
Fodersituation för älg 2013 



Om materialet 

• Detta är Skogsstyrelsens analys om fodersituation i 

älgförvaltningsområden 

• Analysen baserar sig på marktyper med olika 

betydelse för foderproduktion 

• Uppgifterna grundar sig på satellitbaserade data 

• Uppgifterna kan komma att justeras efter ytterligare 

kvalitetssäkring 

• Det finns ett antal kända felkällor som i mer eller 

mindre utsträckning påverkar analysen. 

Skogsstyrelsen avser att återkomma med en 

beskrivning av dessa felkällor. 

 Juni 2012 



Om materialet 

• Observera att definitionen av foderproducerande 

ungskog har justerats jämfört mot förra året (2012). 

• Det antal år som ungskogen bedöms extra 

eftertraktad av älg ur fodersynpunkt har snävats in. 

Effekten blir att arealen foderproducerande ungskog 

är mindre jämfört mot 2012. 

 

Juni 2012 



Foderproducerande ungskog = 5 – 15 år efter slutavverkning 

Län Värmland 

  Data           

ÄFO_Namn Areal (ha) Vattenareal (ha)  Landareal (ha)  Ej Skogsmark (ha)  Skogsmark (ha)  Foderproducerande ungskog (ha) 

Bergslagskanalen 169646 20006 149640 25899 123741 11318 

Finnskoga-Dalby 137434 7452 129983 15403 114580 6579 

Fryken-Glafsfjorden 250401 30188 220213 29962 190251 13923 

Glaskogen 362799 50044 312755 41533 271222 16005 

Klarälven Fryken 128061 14860 113202 21248 91954 7033 

Ljusnan 263843 11521 252322 27592 224730 14855 

Wermlandsberg 184310 17914 166396 17840 148556 16220 

Vänerbygden 182325 21386 160939 47895 113044 7366 

Vänern-Möckeln 97613 15553 82060 24931 57129 3683 

Örten 129082 10335 118747 28983 89764 7047 

Län 1905515 199259 1706256 281287 1424969 104029 



Prognos  

Foderproducerande ungskog (Ha) 

Län Värmland 

  Data                   

ÄFO_Namn 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Bergslagskanalen 12386 12190 11994 11755 11318 10997 11312 11310 11518   

Finnskoga-Dalby 8040 7770 7357 7225 6579 6399 7041 7264 7347   

Fryken-Glafsfjorden 14377 13934 13905 14059 13923 13590 13729 14045 13573   

Glaskogen 17156 16908 16489 16418 16005 15622 16402 17384 17245   

Klarälven Fryken 7415 7277 7107 7223 7033 6594 6687 6934 6764   

Ljusnan 15652 15709 15553 15656 14855 14395 14635 14722 14145   

Wermlandsberg 15592 16216 16075 16404 16220 16446 16957 16400 16459   

Vänerbygden 7407 7412 7379 7387 7366 7212 7733 8026 8113   

Vänern-Möckeln 4410 4166 3860 3767 3683 3617 4043 4297 4354   

Örten 7271 7336 7284 7282 7047 6978 6905 7043 6905   

Län 109705 108918 107003 107176 104029 101850 105443 107425 106421   



Ungskog avverkad mellan 2002 och 2008 

ligger till grund för bilden. Delar av ungskogsfasen  

saknas därmed men bilden bör ändå vara representativ för 

hur  ungskogen fördelar sig inom området. 


